EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 27/2023

Luiz Henrique de Souza, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

para que, depois de aprovada, seja enviada ao Sr. Alfredo de Melo, parabenizando-o pelo

exemplar trabalho desenvolvido frente à horta comunitária no Posto de Saúde Jardim

Primavera, em Taguaí.

JUSTIFICATIVA

O Sr. Alfredo de Melo tem se destacado de maneira notável ao dedicar seu

tempo, esforço e conhecimento para o cultivo e manutenção desta horta, que se tornou

uma fonte valiosa de hortaliças frescas para a população atendida pelo posto de saúde.

O seu comprometimento e habilidade na administração da horta

comunitária têm contribuído significativamente para o acesso facilitado a alimentos

saudáveis e de qualidade para a comunidade local. As diversas hortaliças cultivadas sob

sua supervisão não apenas enriquecem a dieta da população, mas também promovem

hábitos alimentares saudáveis, contribuindo assim para a melhoria da qualidade de vida.

Além disso, a generosidade do Sr. Alfredo de Melo em distribuir

gratuitamente os produtos da horta demonstra um profundo senso de responsabilidade

social e um compromisso inabalável com o bem-estar da comunidade.

Nestes termos.

Taguaí, 30 de novembro de 2023.

_________________________________
LUIZ HENRIQUE DE SOUZA

Vereador